
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
MUNICÍPIO DE ALAGOINHA-PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL

NÚMERO 542 - ALAGOINHA- 05 DE ABRIL DE 2024 - PÁGINA-001

^  LEI NO 41/93

PODER EXECUTIVO
PREFEITO:;ALÍRIO CLAUDINO DE PONTES FILHO

ATOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

r Ç M AS
Aluoolnha ■ PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

resolução N®. 05/ 2024.

APROVAR O RECURSO DA PROPOSTA N®

250050220240001 PROVENIENTE DE

RECURSOS DA EMENDA N®40880011.

SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE ALAGOINHA.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei Municipal N®. 600/2020 de 12
de junho de 2020.

RESOLVE:

Art. 1®. — Fica aprovada a Emenda no valor de R$ 200.000,00 para a Assistência
Social.

Art. 2®. - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3®. Revogam-se as disposições em contrário.

Alagoinha, 05 de Abril de 2024.

Presidente do CMAS de Aíagoinha-PB



•DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DEÍALAGOINHA-PB., 05 DE ABRIL DE 2024 PAGINA 02

AS
Álagoinha ■ PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOtNHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ATA N9120fl REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

- CMAS DE ALAG0INHA/P6.

AO QUINTO DIA DO MÊS DE ABRIL DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (05/04/2024), ÀS

09:00 HORAS, NO AUDITÓRIO DO CRAS, SITUADA Á RUA MOURA FILHO, POR

CONVOCAÇÃO E)n"RAORDINÁRIA DA PRESIDENTE DO REFERIDO CONSELHO PARA

PARTICIPAR DE UMA REUNIÃO QUE TRATARÁ DA SEGUINTE PAUTA: A APROVAÇÃO DA

EMENDA PARA CUSTEIO; NO VALOR DE R$200.000,00 MIL REAIS DESTINADO A

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. ESTAVAM PRESENTES GLAUCIENE SALES DE

ARAÚJO SOARES REPRESENTANDO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUPLENTE),

JOSEANE SOARES DE SANTANA REPRESENTANDO OS TRABALHADORES DO SUAS

(TITULAR), ELtSANGELA FERNANDES GOMES TRABALHADOR SUAS (TITULAR), A

COORDENADORA DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ ERIKA PATRÍCIO DE SOUZA

(SUPLENTE), JOSELIA PEREIRA DE MOURA TRABALHADOR SUAS (SUPLENTE) E TODOS OS

REPRESENTANTES DAS SECRETARIAS DO GOVERNO DO NOSSO MUNICÍPIO. A

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE E VICE-PRESIDENTE DESTE CONSELHO SARA

GEOVANA DE BRITO RODRIGUES (TITULAR), SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO JOSE

FELIX DE BRITO (TITUUR) E RINALDO BRAZ DA SILVEIRA (SUPLENTE), USUÁRIOS DA

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIASOCIAL, ROSILENE DE SOUSA SANTOS (TITULAR). DADO INÍCIO

A REUNIÃO A PRESIDENJE GLISSIANNE MICKAELLE AGUIAR DEU BOAS-VINDAS AOS

PRESENTES E FEZ A EXPLANAÇÃO SOBRE A PAUTA DA REUNIÃO QUE SERIA A

APROVAÇÃO DA EMENDA NO VALOR DE RS RS200.000,00 MIL REAIS PARA CUSTEIO,

QUE SERÁ DESTINADA A ASSISTÊNCIA SOCIAL. NA OCASSIÃO FEZ O USO DA PALÁVRA A



. DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHA-PB. 05 DE ABRIL DE 2024 PÁGINA 03

SR5 GLAUCIENE SALES; DE ARAÚJO SOARES REPRESENTANDO A SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, ONDE EXPLICOU PARA OS PRESENTES EM QUE SERÁ INVESTIDO O

REFERIDO VALOR, ONDE SERVIRÁ PARA COMPRAR DE MATERIAIS PARA

APERFEIÇOAMENTO DOS PROGRAMAS, E APOIO PARA AS ATIVIDADES REALIZADAS PELA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, APÓS A FALA DA SR? GLAUCIENE SALES DE ARAÚJO

SOARES, A PRESIDENTE DO CONSELHO GLISSIANNE MICKAELLE AGUIAR FEZ OS

AGRADECIMENTOS A MESMA E ATODOS OS CONSELHEIROS PRESENTES. SENDO ASSIM,

O CMAS APROVA POR UNANIMIDADE DOS PRESENTES A PROPOSTA DE NS

250050220240001 PROVENIENTE DE RECURSOS DA EMENDA NS 40880011 NO VALOR

DE RS200.Q00,00 ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO DE N^ 05/2024. FINALIZANDO A REUNIÃO E

POR NADA MAIS HAVER A DECLARAR, EU DORACY MONTENEGRO DE GOIS, SECRETÁRIA

EXECUTIVA DESTE CONSELHO LAVRO A PRESENTE ATA QUE SERÁ ASSINADA POR MIM E

PELOS CONSELHEIROS PRESENTES.
L

oMc de
Ü
DORACY MONTENEGRO DE GOIS

SECRETÁRIA EXECUTIVA

GLISSIANNE MICKAELLE AGUIAR

PRESIDENTE DO CMAS

SECRETÁRIA EXECUTIVA

*  . n tCClAKIMC hiíirkACI I C ACI MAD

GLAUCIENE SALES DE A. SOARES

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



• DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHA-PB. 05 DE ABRIL DE 2024

;  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

^ KxJr,

SfARA QEOVANA DE BRITO ROORIGOES

SECRETARIA DE SAODE

o/^ <-4o <CrxyvfÁ~<a/nQ

JOSEANE SOARES DE SANTANA

TRABALHADORES DO SUAS

'  ELISANGELA FERNANDES GOMES

TRABALHADORES DO SUAS

r

JOSELIA PEREIRA DE MOURA

TRABALHADORES DO SUAS

*  «"f V •<^ ̂.V.r-v
í5-

ERIKA PATRÍCIO DE SOUZA

COOíioENAOORA DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
i

ROSILENE DE SOUZA SANTOS

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL

PÁGINA 04

i


